АДМИНИСТРАЦИЯ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________________________________________

От «26» июня 2018 года № 193
                        г. Бакал

О внесении изменений и дополнений в

схему размещения нестационарных

торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной

или муниципальной собственности на территории

Бакальского городского поселения

к постановлению Главы Бакальского

городского поселения №42 от 12.02.2016

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381 – ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Законом Челябинской области «О полномочиях органов государственной власти

Челябинской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в

Челябинской области», Постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016

№5-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях,

строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной

собственности», Уставом Бакальского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

или муниципальной собственности на территории Бакальского городского поселения,

согласно протокола заседания конкурсной комиссии администрации Бакальского городского

поселения № 4 от 26.06.2018 г. (Приложение 1).

2. Измененную схему разместить на официальном сайте www.satadmin.ru в разделе

«Городские и сельские поселения» (Бакальское городское поселение) и на официальном

сайте Бакальского городского поселения www.admbakal.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Бакальского городского поселения                                           А.Л. Зарочинцев

http://www.satadmin.ru/

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения,

организации торгов и закупок                                                                              Спирченкова Т.Г.

Начальник отдела земельных

и имущественных отношений                                                                               Пешляева К.Ю.

Плеханова Наталья Анатольевна

8(35161)6-72-43

к Постановлению Главы

Бакальского городского поселения

от «26 »        июня         2018 года № 193

Текстовая часть схемы

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

на территории Бакальского городского поселения в 2018 году

№

п/п

Местонахождение
нестационарного

торгового объекта
(адрес

нестационарного
торгового объекта

или адресный
ориентир,

позволяющий
определить
фактическое

местонахождение
нестационарного

торгового объекта)

Тип и
специализация

(при наличии)
нестационарного
торгового
объекта

Площадь земельного
участка, здания,

строения, сооружения,
на котором (в

котором) расположен
нестационарный
торговый объект,

предельная площадь
земельного участка,

здания, строения,
сооружения, на

котором (в котором)
планируется
разместить

нестационарный
торговый объект (кв.

метров) / кадастровый
номер земельного

участка, на котором

расположен
нестационарный
торговый объект

Площадь
нестационарного

торгового
объекта,

предельная
площадь

планируемого к
размещению

нестационарного
торгового

объекта (кв.

метров)

Период
размещения

нестационарного
торгового
объекта

Наименование и
реквизиты

хозяйствующего субъекта

Принадлежность
хозяйствующего

субъекта к субъектам
малого или среднего
предпринимательства

(да/нет)

Разрешенный
вид

использования
земельного
участка, на

котором
располагается

(предполагается
разместить)

нестационарный
торговый

объект

Форма
собственности

земельного
участка, здания,

строения,
сооружения, где

расположен
(предполагается

разместить)
нестационарный
торговый объект

1.1 п. Рудничное, ул.

Гагарина, в 11 м

северо-западнее д.

54 и

примыкающий с

северо-восточной
стороны к з/у

Радищева, д.3

Павильон;

продтовары,

промтовары

60

74:18:1006022

60 Без договора  Сажина Елена

Владимировна,

г.Бакал, ул. Суворова,

д.15
ИНН 745700196472
ОГРН 315745600044345

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.2 г.Бакал, ул.

Пугачева, в 35 м

Павильон в

стадии

80,0

74:18:1002077:44

24,0 Дог. №65 от

16.08.2011 г., 5

Садретдинова Минзаля

Миндияровна, г.Бакал,

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

северо-восточнее

д.2

строительства  лет  ул. Октябрьская, д.12,

кв. 55

ИНН 741700696291

ОГРН

304741704700052

1.3 г.Бакал, ул.

Трегубенковых, в

12 м северо-

восточнее д.7а,

«Родничок»

Павильон;

продтовары

100,0

74:18:1002085:21

24,0 Дог. №66 от

16.08.2011 г., 5

лет

Садретдинова Минзаля

Миндияровна, г.Бакал,

ул. Октябрьская, д.12,

кв. 55

ИНН 741700696291

ОГРН

304741704700052

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.4 г.Бакал, ул.
Крупской, д.8а

Павильон;
продтовары

26,0
74:18:1002119:1181

15,2 Дог. №29 от
14.05.2013 г., 5

лет

Коптева Татьяна
Сергеевна, г.Бакал, ул.

Щорса, д.3, кв.2

ИНН 741701743593

ОГРН

Да  Аренда  Муниципальная
собственность

1.5  г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, в 20 м

западнее д.7,

«Витамин»

Павильон;

продтовары

32,2

7461861002098:1632

14,0 Разрешение

№2264 от

15.11.2017г.

Худойбердиев

Рахмаджон

Турдибоевич,

г. Краснотурьинск, ул.

Волчанский пер., д.13

(Низомов Рустам

Гадоевич)

ИНН 741705854304
ОГРН30474170410006)

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.6 г.Бакал, ул.

Андрея

Костылева, в 27 м

севернее

поликлиники МУЗ

«Саткинская ЦРБ»

д.1, остановочный

комплекс

Павильон;

продтовары

100,0

74:18:1002087:5

60,0 Дог. №14 от

15.04.2011г., 5

лет

Садретдинов Рустам

Халилович,

Аргаяшский р-н, с.

Кулуева, ул.

Механизатора, д.39

ИНН 743807962750

ОГРН

313746021200032

Да Аренда  Муниципальная

собственность

1.7 г.Бакал, ул.

Октябрьская, в 4 м

юго-западнее

земельного

участка №8а,
«Ягодка»

Павильон;

продтовары

50,0

74:18:1002096:2651

45,5 Дог. №4 от

27.02.2015г., 5

лет

Токарев Дмитрий

Васильевич, г.Бакал,

ул. Партизанская, д.83а

ИНН 741702352730

ОГРН
304741728100022

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.8 г.Бакал, ул. Павильон; 81,0 81,0 Разрешение Татевосян Анжелла Да Аренда Муниципальная

Октябрьская, д.14,

«Мираж»

продтовары  квартал

74:18:1002098

№2960 от

24.12.2015г., 5

лет

Сережевна, г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.1, кв.85

ИНН 741706665839

ОГРН

305741722100014

собственность

1.9 г.Бакал, ул.

Национальная, в

7м северо-

западнее д.52

исключен

Постановлением

администрации
Бакальского г.п. №

193 от 26.06.2018 г

Павильон;

продтовары

40,0

74:18:1002034:1120

24,0 Дог. №53 от

22.10.2012г., 5

лет

Сибирева Екатерина

Владимировна, ИНН

741706377693

ОГРН

310741705500039

Да Аренда  Муниципальная

собственность

1.10 г.Бакал, пл.

Юбилейная, ул.

Ленина, в 6 м

западнее д.5

Павильон;

газеты,

журналы

15,75

74:18:10020101:22

15,0 Дог. №42 от

25.06.2012г., 5

лет

ОАО «Роспечать»

Федоринин

Константин

Евгеньевич,

г. Челябинск, ул.

Худякова, д.10

ИНН 7453020061

ОГРН 027403902756

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.11 г.Бакал, ул.

Октябрьская, в 6 м

южнее д.8

Павильон;

газеты,

журналы

15,0

74:18:1002096:28

15,0 Дог. №70 от

11.10.2012г., 5

лет

ОАО «Роспечать»

Федоринин

Константин
Евгеньевич,

г. Челябинск, ул.

Худякова, д.10

ИНН 7453020061

ОГРН 027403902756

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.12 г.Бакал, ул.

Октябрьская, в 14

м северо-

восточнее

центрального

рынка

Павильон,

сотовые

телефоны,

аксессуары

40,0

74:18:1002099:49

40,0 Дог. №27 от

17.05.2011г., 5

лет

Абдуллина Вера

Александровна,

г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.8, кв.65

ИНН 741700126936

ОГРН

312745714500031

Да Аренда  Муниципальная

собственность

1.13 г.Бакал, ул.

Кутузовых, южнее
к участку №40

Павильон,

продтовары,
промтовары

12,5  9,24 Протокол №10

от 10.11.2016

Ковынев Дмитрий

Сергеевич, г.Бакал, ул.
Дзержинского, д.41

ИНН 741756321791

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

ОГРН

316745600186514

1.14 г.Бакал, ул.

Дзержинского

между домами

№82 и №84

Павильон,

продтовары

30,0 30,0 Протокол №1

от 16.01.2017

Танков Олег Юрьевич,

г.Бакал, ул.

Дзержинского, д.84

ИНН 741703818847

ОГРН

316745600201271

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

1.15 г.Бакал, ул.

Октябрьская,

рядом с

автобусной кассой

Павильон,

продтовары

35,0

74:18:1002098:16

35,0 Протокол №3

от 15.05.2017

Саргсян Абел

Геворкович, г.Бакал,

ул. Кирова, д.7 кв.133

ИНН 741705190357

ОГРН
317745600016879

Да Аренда  Муниципальная

собственность

2.1 г.Бакал, ул.

Революции, д.28а

Киоск,

продтовары

24,0

74:18:1002049:1123

6,0 Дог. №36 от

23.07.2012г., 5

лет

Жиренкина Любовь

Алексеевна, г.Бакал,

ул. Революции, д.25

ИНН 741700173950

ОГРН 31074130500013

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

2.2 п. Рудничное, ул.

Гагарина, в 25 м

южнее д.52

исключен

Постановлением

адм-ции

Саткинского мун.
р-на № 353 от

25.05.2018 г.

Кисок,

хлебобулочная

продукция

20,0

74:18:1006022:1143

8,0 Дог. №44 от

09.07.2012г., 5

лет

ЗАО «Саткинский

хлебокомбинат»,

г.Сатка, ул. Торговая,

д.7

ИНН 7417003462

ОГРН 1027401064679

Да Аренда Муниципальная

собственность

2.3 г.Бакал, ул.

Ракшина, в 19 м

юго-восточнее

д.21

Киоск,

продтовары

30,0

74:18:1002068:37

8,0 Дог. №64 от

15.08.2011г., 5

лет,

пролонгация

Козлов Евгений

Владимирович,

г.Бакал, ул.

Национальная, д.53

ИНН 7457002761

ОГРН 113457001373

Да  Аренда Муниципальная

собственность

2.4 г.Бакал, ул.

Октябрьская,

около д.8

Киоск,

хлебобулочная

продукция

16,0

квартал

74:18:1002096

8,8

Дог. №627 от

28.03.2005г.,

пролонгация

Рындина Ирина

Алексеевна, г.Бакал,

ул. Октябрьская, д.6,

кв.29

ИНН 741704434032

ОГРН 30474132200058

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

2.5 п. Рудничное, ул. Киоск, 15,0 6,0 Дог. №473 от Сапунова Галина Да Аренда  Муниципальная

Крылова, д.2 продтовары  20.08.2003г.,

пролонгация

Михайловна, г.Бакал,

ул. Октябрьская, д.5,

кв.41

ИНН 741703561800

ОГРН 30474106400084

собственность

2.6 г.Бакал, ул.

Ленина, между

д.17 и д.19

Кисок, ремонт

обуви

25,0

74:18:1002104:1566

8,8 Протокол №8

от 02.11.2017

Бунакова Анна

Анатольевна, г.Бакал,

ул. Ленина, д.21 кв.45

ИНН 741702903095

ОГРН

317745600169629

Да Аренда  Муниципальная

собственность

2.7 г.Бакал, ул.

Титова, у дома №7

Павильон  25,0

74:18:1002093:12

8,76 Дог. №12/09 от

25.06.2009г.,
пролонгация

Данилов Иван

Иванович, г.Бакал, ул.
Пугачева, д.1 кв.126

ИНН

ОГРН

Да  Аренда Муниципальная

собственность

2.8 г.Бакал, п.

Рудничное, ул.

Крылова, возле

остановочного

пункта

Павильон 30,0 30,0 Протокол №7

от 12.09.2017

Биньковская Тамара

Андреевна, г.Бакал, ул.

Чкалова, д.4 кв.1

ИНН 741000016590

ОГРН

317745600140131

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

Летние кафе

3.1 г.Бакал, ул.

Кирова, напротив

городской бани

Летнее кафе  100,0 60,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

3.2 г.Бакал, ул.

Ленина, напротив
железнодорожного

вокзала

Летнее кафе  100,0 60,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

3.3 г.Бакал, пл.

Ленина

Летнее кафе  100,0 60,0   Да Аренда Муниципальная

собственность

3.4 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, д.15

Летнее кафе  300,0

74:18:1002096

300,0 Дог. №221 от

28.08.2000г.,

протокол №1

от 26.04.2018

ООО «Лотос» Колин

Алексей Анатольевич,

г.Бакал, ул. Холодный

ключ, стр.2

ИНН 7457005265

ОГРН 1157457000326

Да  Аренда Муниципальная

собственность

Нестационарные торговые объекты на весенне-летний период

4.1 г.Бакал, ул.

Ленина, между д.

Овощная

палатка

30,0 15,0 Протокол №1

от 26.04.2018

Токарев Дмитрий

Васильевич, г.Бакал,

Да Аренда Муниципальная

собственность

15 и д.17 ул. Партизанская, д.83а

ИНН 741702352730

ОГРН

304741728100022

4.2 г.Бакал, ул.

Октябрьская,

между д.4 и д.6

Овощная

палатка

30,0 15,0 Протокол №1

от 26.04.2018

Азнабаева Лилия

Игоревна, г.Бакал, ул.

Южная, д.3 кв. 6

ИНН741703697670

ОГРН

Да Аренда Муниципальная

собственность

4.3 г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.8

около магазина

«Монетка»

Овощная

палатка

30,0 15,0 Протокол №1

от 26.04.2018

Токарев Дмитрий

Васильевич, г.Бакал,

ул. Партизанская, д.83а

ИНН 741702352730
ОГРН

304741728100022

Да Аренда  Муниципальная

собственность

4.4 г.Бакал, ул.

Титова, между д.3

и д.5

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

4.5 г.Бакал, пл.

Юбилейная, около

киоска

«Роспечать»

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да Аренда Муниципальная

собственность

4.6 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, около

торгового

павильона

«Витамин»

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

4.7 г.Бакал, ул.
Октябрьская, д.14

около торгового

павильона

«Мираж»

Овощная
палатка

30,0 15,0 Протокол №1
от 26.04.2018

Татевосян Анжелла
Сережевна, г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.1, кв.85

ИНН 741706665839

ОГРН

305741722100014

Да Аренда  Муниципальная
собственность

4.8 г.Бакал, ул.

Титова, в27 м

севернее МУЗ

«Саткинская

ЦРБ», около

торгового
павильона

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да Аренда Муниципальная

собственность

4.9 г.Бакал, ул.

Крупской, д.1

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да  Аренда  Муниципальная

собственность

4.10 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, д.7,

около магазина

«777»

Овощная

палатка

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

4.11 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, д.1

остановка

напротив д/сада №

17

Овощная

палатка

30,0 15,0 Протокол №1

от 26.04.2018

Азнабаева Лилия

Игоревна, г.Бакал, ул.

Южная, д.3 кв. 6

ИНН741703697670

ОГРН

Да Аренда Муниципальная

собственность

4.12 г.Бакал, ул.50 лет

ВЛКСМ, д.1,

около магазина
«Равис»

Овощная

палатка

30,0 15,0 Протокол № 3

от 01.06.2018

Спиридонова Светлана

Борисовна, г.Златоуст,

ул.Строителей, д.12,
кв.33

ИНН 740400057207

ОГРН307740404500014

Да аренда муниципальная

собственность

4.13 г.Бакал, ул.

Пугачева,

западнее д.2

Торговое место

для размещения

аттракционов

  Протокол № 2

от  21.05.2018

Голованов Валерий

Викторович, г.Усть-

Катав,

ул.Комсомольская,

д.98

ИНН741900153253

ОГРН304741936500062

Да Аренда  Муниципальное

собственность

4.14 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, напротив

д.9

Торговая

палатка для

организации
сезонных

ярмарок и

распродаж

(например,

школьная

ярмарка)

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

4.15 г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.8

напротив магазина

«Урал»

Торговая

палатка для

организации

сезонных

ярмарок и

распродаж

(например,
школьная

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная

собственность

ярмарка)

4.16 г.Бакал, ул. 50 лет

ВЛКСМ, детская

площадка около

д.2

Торговое место

для размещения

аттракционов

    Нет Аренда  Муниципальная

собственность

4.17 г.Бакал, ул.

Калинина,

напротив д.7,

остановка КБО

Торговое место

для размещения

аттракционов

    Да  Аренда Муниципальная

собственность

4.18 г.Бакал, пл.

Юбилейная

Торговое место

для размещения

аттракционов

    Да  Аренда  Муниципальная

собственность

Выездная торговля

5.1 пл. Юбилейная (10

мест)

Торговая

палатка для

обслуживания
населения в

период

праздничных,

спортивных

мероприятий

30,0 12,0   Да  Муниципальная

собственность

Торговые места для реализации сельскохозяйственной продукции от личных подсобных хозяйств

6.1 г.Бакал, ул.

Октябрьская, д.7

около городского

рынка (30 мест)

Торговые места

для реализации

с/х продукции

ЛПХ

100,0 60,0   Да Аренда Муниципальная

собственность

6.2 г.Бакал, ул.

Ленина, между

д.15 и д.17 (5

мест)

Торговые места

для реализации

с/х продукции

ЛПХ

     Аренда  Муниципальная

собственность

Лотки для реализации бахчевой культуры

7.1 г.Бакал, ул.
Октябрьская,

около магазина

«Арарат»

Торговые места
для реализации

бахчевой

культуры

30,0 15,0   Да Аренда  Муниципальная
собственность

7.2 г.Бакал, ул.

Ленина, напротив

д.4

Торговые места

для реализации

бахчевой

культуры

     Аренда  Муниципальная

собственность

Автолавки

8.1 г.Бакал, пл. Автолавка 40,0 20,0    Аренда Муниципальная

Ленина (места для

реализации с/х

продукции

ЛПХ и

хозяйствами с

автотранспорта)

собственность

8.2 г.Бакал, ул.

Калинина,

напротив д.7,

остановка КБО

Автолавка

(места для

реализации с/х

продукции

ЛПХ и

хозяйствами с
автотранспорта)

40,0 20,0    Аренда  Муниципальная

собственность

Нестационарные торговые объекты в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

9.1 г.Бакал,

ул. Ленина

помещение дворца

культуры

горняков

НТО в зданиях,

строениях,

сооружениях,

находящихся в

муниципальной

собственности

     Аренда  Муниципальная

собственность

9.2 г.Бакал,

ул. Андрея

Костылева,

поликлиника МУЗ

«Саткинская ЦРБ»

НТО в зданиях,

строениях,

сооружениях,

находящихся в

муниципальной

собственности

 8,5 Дог. №261 ПЛ

от 01.11.2015г.,

11 месяцев

ОАО «Роспечать»

Федоринин

Константин

Евгеньевич,

г. Челябинск, ул.

Худякова, д.10
ИНН 7453020061

ОГРН 027403902756

Да  Аренда  Муниципальная

собственность

Торговые ряды

10.1 г.Бакал, ул.

Октябрьская, в 12

м северо-

восточнее здания

крытого рынка

Торговые места

с применением

торговых

палаток и

переносных

столиков

393,0

74:18:1002099:1416

 Дог. №21 от

31.05.2013г., 3

года

ООО ГорТехСервис,

Краев Анатолий

Леонидович

ИНН 7417010251

Да Аренда  Муниципальная

собственность

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ